o órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar 

prejuízo  à  execução  de  seus  próprios  contratos  ou  à  sua  capacidade  de 

gerenciamento.

20. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

20.1. O custo  estimado total  da  contratação é  de  R$ 1.646.892,37 (um milhão,  seiscentos  e 

quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e sete centavos).

20.2. A pesquisa de preços realizada utilizou os parâmetros indicados nos incisos I e II do Art. 

23,  §  1º,  da  Lei  14.133/21,  priorizando  os  valores  praticados  em  outras  contratações 

públicas, com base na descrição e especificações compatíveis com a necessidade do TJCE.